Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band 
des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 145 1238 

Graf Heinrich von Oldenburg verpfändet dem Kloster Schinna die Vogtei über die 

Klosterbesitzungen, wobei die Kanoniker des Stifts Wildeshausen zugegen sind. 

Druck (nach Orig.): Hoyer UB 7 S. 12 (Urk. 17). – Regest: Old. UB 2 S. 30 (Nr. 79). 

Ego heinricus Comes de Aldenburch. Omnibus hoc scriptum inspicientibus in perpetuum. 
Ne processu temporis euanescat quod agitur. diligenti literarum testimonio commendatur. 
Notum igitur sit omnibus. quod ego maturo ministerialium meorum usus usus consilio. 
fratrum et coheredum meorum requisito et habito consensu. aduocaciam cenobij schinnensis 
tam manicipiorum quam prediorum et possessionum cum omnibus pertinencijs suis domino 
Conrado abbati et Capitulo schinnensis ecclesie pro centum viginti tribus marcis argenti, 
nomine ecclesie antedicte integraliter obligaui. nichil mihi prorsus iuris excipiens. uel 
reseruans. Sane eadem pecunia, milites qui Minde pro me obligati fuerant. expediui. Ea 
propter ijdem milites fide media promiserunt. quod quicquid incommodi uel molestie a 
quocunque ecclesie prenominate in bonis taliter obligatis irrogatum fuerit. tamquam res et 
bona propria, bona fide postquam eis significatum fuerit, rebus et corpore defensabunt. Sunt 
autem hij milites. Heinricus de horseholte. Tidericus heimo. Tidericus bordeke. arnoldus 
blome. Hildebrandus de alemoltere. Reinerus curtelange. Hanc et fidem militarem 
receperunt manualiter. Nobilis uir Conradus de wardenberge. Heinricus de hasberch. 
Hermannus de buren. Conradus de holle. Johannes et wichmannus de dulne. Otto de urbe. 
Otto de brochoue. Wecelus de Gerstorpe. Johannes knigge. milites. Quod si ego uel aliquis 
fratrum aut coheredum meorum ecclesie iam dicte pendente obligatione ista uel alter 
quispiam nomine nostro molestie uel inuirie quicquam irrogare persumpserit. quod absit. 
sentenciam excommunicacionis ipso facto iuxta pollicitacionem meam me profiteor 
incidisse. Acta sunt wildeshusen. Anno domini. M°CC°XXX°VIII°. indictione sexta. 
presentibus istis. Gerhardo Decano. Sifrido. Joseph. Rathardo. Nicolao. Nicolao. Magistro 
Johanne. Alberto custode. Canonicis Wildesh. Nobilibus uiris Conrado de Wardenberch. 
Heinrico de Brochusen. Johanne de Grauenhorst. militibus. Godescalco de holtorpe. 
Burchardo et Willelmo de horusne. Reinero minneuot. Eilardo grevinc. Erico Canz Militibus 
supranominatis. et alijs quam pluribus. Vt autem iam sepe dicta obligacio perpetuum 
firmitatis robur obtineat. placuit presentem paginam. domini wilhelmi Mindensis Episcopi. 
ecclesie Wildeshusensis. meo. fratrum et coheredum meorum. sigillis roborari. 
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Nach dem Original im Klosterarchiv Schinna ediert von Wilhelm von Hodenberg in der siebten 
Abteilung des „Hoyer Urkundenbuchs“ (Hannover 1848).